

茂原市立小学校及び中学校通学区域に関する規則の一部を改正する規則新旧対照表

改正後			現 行		
<p>附 則 1～3 (略)</p> <p>4 第2条の規定にかかわらず、当分の間、東中学校及び茂原中学校の通学区域は、弾力的な取扱いをすることができる区域（以下「選択区域」という。）を設け、次の表の右欄に掲げる選択区域に居住している学齢生徒の区分に応じ、左欄に掲げる指定学校または中欄に掲げる選択学校に通学することができるものとする。富士見中学校及び西陵中学校の通学区域全域については、平成23年4月1日から平成30年3月31日までの間、指定学校または選択学校に通学することができるものとする。</p>			<p>附 則 1～3 (略)</p> <p>4 第2条の規定にかかわらず、当分の間、東中学校及び茂原中学校の通学区域は、弾力的な取扱いをすることができる区域（以下「選択区域」という。）を設け、次の表の右欄に掲げる選択区域に居住している学齢生徒の区分に応じ、左欄に掲げる指定学校または中欄に掲げる選択学校に通学することができるものとする。富士見中学校及び西陵中学校の通学区域全域については、平成23年4月1日から平成30年3月31日までの間、指定学校または選択学校に通学することができるものとする。</p>		
指定学校	選択学校	選択区域	指定学校	選択学校	選択区域
東中	茂原中	東郷(7番地 1278番地～1291番地 1307番地～1333番地 1370番地～1388番地 1395番地～1413番地 1450番地～1469番地 1474番地～1491番地 1511番地～1519番地 1541番地～1560番地 1598番地～1637番地 1681番地～1727番地 1768番地～1806番地 1843番地～1874番地 1892番地～1895番地 1902番地～1910番地 2086番地～2140番地 2145番地4～2145番地14 2151番地～2160番地 2164番地～2177番地 2300番地以上)	東中	茂原中	東郷(7番地 1278番地～1291番地 1307番地～1333番地 1370番地～1388番地 1395番地～1413番地 1450番地～1469番地 1474番地～1491番地 1511番地～1519番地 1541番地～1560番地 1598番地～1637番地 1681番地～1727番地 1768番地～1806番地 1843番地～1874番地 1892番地～1895番地 1902番地～1910番地 2086番地～2140番地 2145番地の4～2145番地の14 2151番地～2160番地 2164番地～2177番地 2300番地以上)
富士見中	西陵中	茂原(1番地～102番地 197番地 200番地～295番地 1045番地～1053番地) 高師(79番地 972番地～979番地 985番地～1035番地 1036番地1 1036	富士見中	西陵中	茂原(1番地～102番地 197番地 200番地～295番地 1045番地～1053番地) 高師(79番地 972番地～979番地 985番地～1035番地 1036番地の1

改正後		現行	
	<p>番地5 1036番地6 1036番地8 1036番地10～1036番地11 1036番地15 1036番地22 1036番地25～1036番地26 1036番地30 1038番地1～1038番地2 1039番地3 1039番地8 1039番地12 1039番地15～1039番地16 1040番地～1042番地 1043番地1 1043番地3 1043番地4 1043番地7～1043番地9 1044番地～1049番地 1051番地～1054番地2 1054番地4 1055番地～1065番地 1066番地2～1066番地8 1066番地10～1066番地11 1067番地～1082番地 1083番地2～1083番地3 1085番地2 1087番地2 1087番地4～1087番地5 1088番地～1819番地 1821番地1～1821番地5 1821番地14～1821番地15 1823番地～1828番地 1831番地～1832番地 1833番地2 1841番地 1861番地～1863番地 1868番地2～1868番地3 1887番地～1889番地 1893番地～1894番地 1902番地～1903番地 1907番地 1910番地 1916番地～1917番地 1948番地～2013番地 2035番地～2060番地 2085番地 2101番地～2137番地 2156番地 2166番地 2236番地～2237番地 2240番地 2245番地～3000番地) 鷺巣(1番地～450番地 462番地～469番地 474番地以上) 墨田(1番地～244番地 264番地～288番地 496番地～1104番地 1115番地以上) 小林(1番地～1461番地 1516番地～1533番地 1591番地～1592番地 1603番地～1639番地 1669番地～1740番地 1880番地～2071番地 2099番地～2115番地 2204番地 2230番地～2245番地 2248番地 2253番地～2322</p>		<p>1036番地の5 1036番地の6 1036番地の8 1036番地の10～1036番地の11 1036番地の15 1036番地の22 1036番地の25～1036番地の26 1036番地の30 1038番地の1～1038番地の2 1039番地の3 1039番地の8 1039番地の12 1039番地の15～1039番地の16 1040番地～1042番地 1043番地の1 1043番地の3 1043番地の4 1043番地の7～1043番地の9 1044番地～1049番地 1051番地～1054番地の2 1054番地の4 1055番地～1065番地 1066番地の2～1066番地の8 1066番地の10～1066番地の11 1067番地～1082番地 1083番地の2～1083番地の3 1085番地の2 1087番地の2 1087番地の4～1087番地の5 1088番地～1819番地 1821番地の1～1821番地の5 1821番地の14～1821番地の15 1823番地～1828番地 1831番地～1832番地 1833番地の2 1841番地 1861番地～1863番地 1868番地の2～1868番地の3 1887番地～1889番地 1893番地～1894番地 1902番地～1903番地 1907番地 1910番地 1916番地～1917番地 1948番地～2013番地 2035番地～2060番地 2085番地 2101番地～2137番地 2156番地 2166番地 2236番地～2237番地 2240番地 2245番地～3000番地) 鷺巣(1番地～450番地 462番地～469番地 474番地以上) 墨田(1番地～244番地 264番地～288番地 496番地～1104番地 1115番地以上) 小林(1番地～1461番地 1516番地～1533番地 1591番地～1592番地 1603番地～1639番地 1669番地～1740番地 1880番地～2071番地 2099番地～2115番地 2204番地 2230番地～2245番地 2248番地 2253番地～2322</p>

改正後			現行		
		番地 2329番地2～2332番地 2335番地 2337番地 1 2349番地～2350番地 2432番地 2488番地 2499番地 2504番地1 2506番地 2531番地 2588 番地4～2602番地2 2602番地4 2602番地22～2602 番地25 2605番地8～2605番地12 2606番地6～ 2606番地9 2612番地2～2876番地29 2876番地31 ～3245番地 3666番地) 渋谷 腰当 北塚 長尾 大登 押日 庄吉 芦網(1番地～156番地 176番 地～197番地 280番地～307番地 312番地～574番 地) 国府関(1番地～208番地 220番地～222番地 263番地以上) 山崎(1番地～1165番地 1174番地 ～1187番地 1242番地～1311番地) 真名 黒戸 上茂原 箕輪 内長谷 長谷 道表 中部 茂原 西			番地 1880番地～2071番地 2099番地～2115番地 2204番地 2230番地～2245番地 2248番地 2253 番地～2322番地 2329番地の2～2332番地 2335番 地 2337番地の1 2349番地～2350番地 2432番地 2488番地 2499番地 2504番地の1 2506番地 2531番地 2588番地の4～2602番地の2 2602番地 の4 2602番地の22～2602番地の25 2605番地の8 ～2605番地の12 2606番地の6～2606番地の9 2612番地の2～2876番地の29 2876番地の31～3245 番地 3666番地) 渋谷 腰当 北塚 長尾 大登 押日 庄吉 芦網(1番地～156番地 176番地～197 番地 280番地～307番地 312番地～574番地) 国 府関(1番地～208番地 220番地～222番地 263番 地以上) 山崎(1番地～1165番地 1174番地～1187 番地 1242番地～1311番地) 真名 黒戸 上茂原 箕輪 内長谷 長谷 道表 中部 茂原西
西陵中	富士見中	緑ヶ丘 芦網(157番地～175番地 198番地～279番 地 308番地～311番地 575番地以上) 国府関 (209番地～219番地 223番地～262番地) 山崎 (1166番地～1173番地 1188番地～1241番地 1312 番地以上)	西陵中	富士見中	緑ヶ丘 芦網(157番地～175番地 198番地～279番 地 308番地～311番地 575番地以上) 国府関 (209番地～219番地 223番地～262番地) 山崎 (1166番地～1173番地 1188番地～1241番地 1312 番地以上)
別表 (1) 小学校			別表 (1) 小学校		

改正後		現行	
学校名	通学区域	学校名	通学区域
東郷小	千町 谷本 七渡 小轡 北高根飛地 中の郷飛地 東郷 (301 番地～1277 番地 1292 番地～1306 番地 1334 番地～ 1369 番地 1414 番地～1449 番地 1492 番地～1510 番地 1520 番地～1540 番地 1561 番地～1597 番地 1638 番地～ 1680 番地 1728 番地～1767 番地 1807 番地～1842 番地 1875 番地～1891 番地) 六ツ野 (1 番地～694 番地 696 番 地～704 番地 706 番地～1197 番地 1401 番地～1934 番地 2802 番地～3243 番地 3276 番地～3350 番地 3458 番地～ 3500 番地 4022 番地以上) 本小轡 (1 番地～1245 番地 1251 番地以上) 新小轡 (1 番地～1071 番地 1073 番地以 上) 木崎 (1247 番地～1344 番地 1541 番地～1562 番地 2066 番地～2134 番地)	東郷小	千町 谷本 七渡 小轡 北高根飛地 中の郷飛地 東郷 (301 番地～1277 番地 1292 番地～1306 番地 1334 番地～ 1369 番地 1414 番地～1449 番地 1492 番地～1510 番地 1520 番地～1540 番地 1561 番地～1597 番地 1638 番地～ 1680 番地 1728 番地～1767 番地 1807 番地～1842 番地 1875 番地～1891 番地) 六ツ野 (1 番地～694 番地 696 番地 ～704 番地 706 番地～1197 番地 1401 番地～1934 番地 2802 番地～3243 番地 3276 番地～3350 番地 3458 番地～ 3500 番地 4022 番地以上) 本小轡 (1 番地～1245 番地 1251 番地以上) 新小轡 (1 番地～1071 番地 1073 番地以 上) 木崎 (1247 番地～1344 番地 1541 番地～1562 番地 2066 番地～2134 番地)
豊田小	渋谷 腰当 北塚 長尾 大登 小林 (1 番地～1460 番地 1604 番地～1611 番地 1669 番地～1716 番地 1880 番地～ 2071 番地 2099 番地～2115 番地 2204 番地 2230 番地～ 2245 番地 2248 番地 2253 番地～2322 番地 2329 番地 2 ～2332 番地 2335 番地 2337 番地 1 2349 番地～2350 番地 2432 番地 2488 番地 2499 番地 2504 番地 1 2506 番地 2531 番地 2553 番地 1～2588 番地 3 2588 番地 4～2602 番 地 2 2602 番地 4 2602 番地 22～2602 番地 25 2605 番地 8 ～2605 番地 12 2606 番地 6～2606 番地 9 2612 番地 2～ 2876 番地 29 2876 番地 31～3134 番地 3141 番地～3245 番 地 3666 番地)	豊田小	渋谷 腰当 北塚 長尾 大登 小林 (1 番地～1460 番地 1604 番地～1611 番地 1669 番地～1716 番地 1880 番地～ 2071 番地 2099 番地～2115 番地 2204 番地 2230 番地～ 2245 番地 2248 番地 2253 番地～2322 番地 2329 番地の 2 ～2332 番地 2335 番地 2337 番地の 1 2349 番地～2350 番 地 2432 番地 2488 番地 2499 番地 2504 番地の 1 2506 番地 2531 番地 2588 番地の 4～2602 番地の 2 2602 番地の 4 2602 番地の 22～2602 番地の 25 2605 番地の 8～2605 番 地の 12 2606 番地の 6～2606 番地の 9 2612 番地の 2～2876 番地の 29 2876 番地の 31～3134 番地 3141 番地～3245 番地 3666 番地)

改正後		現行	
二宮小	押日 庄吉 芦網 国府関 山崎 真名 黒戸	二宮小	押日 庄吉 芦網 国府関 山崎 真名 黒戸
茂原小	六ツ野 (695 番地 705 番地 2792 番地～2801 番地) 茂原 (103 番地～196 番地 198 番地～199 番地 296 番地～1044 番地 1093 番地～1094 番地 1855 番地) 高師 (18 番地 2～74 番地 77 番地～78 番地 80 番地～127 番地 207 番地～208 番地 212 番地 296 番地～303 番地 520 番地～730 番地 755 番地～762 番地 794 番地～971 番地 980 番地～984 番地 1050 番地) 高師町 (1 丁目 3 丁目 1 番地～9 番地) 長清水 (1 番地～155 番地) 千代田町 八千代 高師台一丁目 町保 (1 番地～11 番地 12 番地 1 12 番地 34～12 番地 35 12 番地 50 12 番地 58 12 番地 61～12 番地 63 12 番地 65 12 番地 71～12 番地 74 12 番地 98～12 番地 125 13 番地) 早野 (1984 番地～2004 番地 2130 番地～2157 番地 2253 番地 2289 番地以上)	茂原小	六ツ野 (695 番地 705 番地 2792 番地～2801 番地) 茂原 (103 番地～196 番地 198 番地～199 番地 296 番地～1044 番地 1093 番地～1094 番地 1855 番地) 高師 (18 番地の 2～74 番地 77 番地～78 番地 80 番地～127 番地 207 番地～208 番地 212 番地 296 番地～303 番地 520 番地～730 番地 755 番地～762 番地 794 番地～971 番地 980 番地～984 番地 1050 番地) 高師町 (1 丁目 3 丁目 1 番地～9 番地) 長清水 (1 番地～155 番地) 千代田町 八千代 高師台一丁目 町保 (1 番地～11 番地 12 番地の 1 12 番地の 34～12 番地の 35 12 番地の 50 12 番地の 58 12 番地の 61～12 番地の 63 12 番地の 65 12 番地の 71～12 番地の 74 12 番地の 98～12 番地の 125 13 番地) 早野 (1984 番地～2004 番地 2130 番地～2157 番地 2253 番地 2289 番地以上)
西小	小林 (1461 番地 1561 番地～1533 番地 1591 番地 1592 番地 1603 番地 1612 番地～1639 番地 1717 番地～1740 番地) 茂原 (1 番地～102 番地 197 番地 200 番地～295 番地 1045 番地～1053 番地) 高師 (79 番地「高師富士見自治会は萩原小」 972 番地～979 番地 985 番地～1035 番地 1036 番地 1 1036 番地 5 1036 番地 6 1036 番地 8 1036 番地 10～1036 番地 11 1036 番地 15 1036 番地 22 1036 番地 25 1036 番地 26 1036 番地 30 1038 番地 1～1038 番地 2 1039 番地 3 1039 番地 8 1039 番地 12 1039 番地 15 1039 番地 16 1040 番地～1042 番地 1043 番地 1 1043 番地 3 1043 番地 4 1043 番地 7～1043 番地 9 1044 番地～	西小	小林 (1461 番地 1561 番地～1533 番地 1591 番地 1592 番地 1603 番地 1612 番地～1639 番地 1717 番地～1740 番地) 茂原 (1 番地～102 番地 197 番地 200 番地～295 番地 1045 番地～1053 番地) 高師 (79 番地「高師富士見自治会は萩原小」 972 番地～979 番地 985 番地～1035 番地 1036 番地の 1 1036 番地の 5 1036 番地の 6 1036 番地の 8 1036 番地の 10～1036 番地の 11 1036 番地の 15 1036 番地の 22 1036 番地の 25 1036 番地の 26 1036 番地の 30 1038 番地の 1～1038 番地の 2 1039 番地の 3 1039 番地の 8 1039 番地の 12 1039 番地の 15 1039 番地の 16 1040 番地～1042 番地 1043 番地の 1 1043 番地の 3 1043 番地の 4 1043 番地の 7

改正後		現行	
	<p>1049 番地 1051 番地～1054 番地 2 1054 番地 4 1055 番地 ～1065 番地 1066 番地 2～1066 番地 8 1066 番地 10～1066 番地 11 1067 番地～1082 番地 1083 番地 2～1083 番地 3 1085 番地 2 1087 番地 2 1087 番地 4～1087 番地 5 1088 番地～1819 番地 1821 番地 1～1821 番地 5 1821 番地 14～ 1821 番地 15 1823 番地～1828 番地 1831 番地～1832 番地 1833 番地 2 1841 番地 1861 番地～1863 番地 1868 番地 2 ～1868 番地 3 1887 番地～1889 番地 1893 番地～1894 番地 1902 番地～1903 番地 1907 番地 1910 番地 1916 番地～ 1917 番地 1948 番地～2013 番地 2035 番地～2060 番地 2085 番地 2101 番地～2137 番地 2156 番地 2166 番地 2236 番地～2237 番地 2240 番地 2245 番地～3000 番地) 鷺巣 (1 番地～450 番地 462 番地～469 番地 474 番地以 上) 墨田 (1 番地～244 番地 264 番地～288 番地 496 番 地～1104 番地 1115 番地以上) 上茂原 箕輪 内長谷 長 谷 道表 中部 茂原西</p>		<p>～1043 番地の 9 1044 番地～1049 番地 1051 番地～1054 番 地の 2 1054 番地の 4 1055 番地～1065 番地 1066 番地の 2 ～1066 番地の 8 1066 番地の 10～1066 番地の 11 1067 番地 ～1082 番地 1083 番地の 2～1083 番地の 3 1085 番地の 2 1087 番地の 2 1087 番地の 4～1087 番地の 5 1088 番地～ 1819 番地 1821 番地の 1～1821 番地の 5 1821 番地の 14～ 1821 番地の 15 1823 番地～1828 番地 1831 番地～1832 番地 1833 番地の 2 1841 番地 1861 番地～1863 番地 1868 番地 の 2～1868 番地の 3 1887 番地～1889 番地 1893 番地～1894 番地 1902 番地～1903 番地 1907 番地 1910 番地 1916 番 地～1917 番地 1948 番地～2013 番地 2035 番地～2060 番地 2085 番地 2101 番地～2137 番地 2156 番地 2166 番地 2236 番地～2237 番地 2240 番地 2245 番地～3000 番地) 鷺巣 (1 番地～450 番地 462 番地～469 番地 474 番地以上) 墨田 (1 番地～244 番地 264 番地～288 番地 496 番地～1104 番地 1115 番地以上) 上茂原 箕輪 内長谷 長谷 道表 中部 茂原西</p>
五郷小	<p>鷺巣 (451 番地～461 番地 470 番地～473 番地) 墨田 (245 番地～263 番地 289 番地～495 番地 1105 番地～1114 番 地) 早野 (1 番地～1983 番地 2005 番地～2129 番地 2158 番地～2252 番地 2254 番地～2288 番地) 上永吉 (30 番地～32 番地 42 番地～44 番地 46 番地 48 番地～64 番地 68 番地～79 番地 92 番地) 緑町綱島 中善寺 石神 八 幡原 六田台</p>	五郷小	<p>鷺巣 (451 番地～461 番地 470 番地～473 番地) 墨田 (245 番地～263 番地 289 番地～495 番地 1105 番地～1114 番地) 早野 (1 番地～1983 番地 2005 番地～2129 番地 2158 番地～ 2252 番地 2254 番地～2288 番地) 上永吉 (30 番地～32 番 地 42 番地～44 番地 46 番地 48 番地～64 番地 68 番地～ 79 番地 92 番地) 緑町綱島 中善寺 石神 八幡原 六田 台</p>

改正後		現行	
鶴枝小	上永吉（1番地～29番地 33番地～41番地 45番地 47番地 65番地～67番地 80番地～91番地 93番地～1168番地 1169番地2 1170番地～1200番地 1294番地～1317番地 1411番地以上）下永吉（223番地～233番地 837番地～895番地 1276番地～1433番地 1457番地～1459番地 1684番地～1695番地1 1699番地～1701番地 1816番地～1828番地 2040番地 2052番地 2054番地～2055番地 2062番地～2063番地 2102番地～2431番地 2432番地1 2433番地5 2441番地2 2441番地4 2442番地2 2443番地以上）野牛 台田 猿袋 三ヶ谷 立木	鶴枝小	上永吉（1番地～29番地 33番地～41番地 45番地 47番地 65番地～67番地 80番地～91番地 93番地～1168番地 1169番地の2 1170番地～1200番地 1294番地～1317番地 1411番地以上）下永吉（223番地～233番地 837番地～895番地 1276番地～1433番地 1457番地～1459番地 1684番地～1695番地の1 1699番地～1701番地 1816番地～1828番地 2040番地 2052番地 2054番地～2055番地 2062番地～2063番地 2102番地～2431番地 2432番地の1 2433番地の5 2441番地の2 2441番地の4 2442番地の2 2443番地以上）野牛 台田 猿袋 三ヶ谷 立木
萩原小	東郷（1番地～7番地 1278番地～1291番地 1307番地～1333番地 1370番地～1388番地 1395番地～1414番地 1450番地～1469番地 1474番地～1491番地 1511番地～1519番地 1541番地～1560番地 1598番地～1637番地 1681番地～1727番地 1768番地～1806番地 1843番地～1874番地 1892番地～2177番地 2225番地以上）六ツ野（2785番地 2790番地～2791番地）高師（1番地1～18番地1 75番地～76番地 128番地～206番地 209番地～211番地 213番地～295番地 304番地～519番地 731番地～754番地 763番地～793番地 1036番地2～1036番地3 1036番地9 1036番地12～1036番地14 1036番地16 1036番地27～1036番地29 1037番地 1038番地3～1038番地7 1038番地11～1038番地12 1039番地1～1039番地2 1039番地6 1039番地9 1043番地2 1043番地14 1883番地～1886番地 1890番地～1892番地 1895番地～1901番地 1904番地～1906番地 1908番地～1909番地	萩原小	東郷（1番地～7番地 1278番地～1291番地 1307番地～1333番地 1370番地～1388番地 1395番地～1414番地 1450番地～1469番地 1474番地～1491番地 1511番地～1519番地 1541番地～1560番地 1598番地～1637番地 1681番地～1727番地 1768番地～1806番地 1843番地～1874番地 1892番地～2177番地 2225番地以上）六ツ野（2785番地 2790番地～2791番地）高師（1番地の1～18番地の1 75番地～76番地 128番地～206番地 209番地～211番地 213番地～295番地 304番地～519番地 731番地～754番地 763番地～793番地 1036番地の2～1036番地の3 1036番地の9 1036番地の12～1036番地の14 1036番地の16 1036番地の27～1036番地の29 1037番地 1038番地の3～1038番地の7 1038番地の11～1038番地の12 1039番地の1～1039番地の2 1039番地の6 1039番地の9 1043番地の2 1043番地の14 1883番地～1886番地 1890番地～1892番地 1895番地～1901番地 1904番地～1906番

改正後		現行	
	<p>1911 番地～1915 番地 1918 番地～1930 番地 2061 番地～2071 番地 15 2138 番地 1～2146 番地 8 2147 番地 1～2149 番地 2151 番地 3～2151 番地 4 2152 番地 4～2152 番地 8 2152 番地 10～2152 番地 15 2153 番地～2155 番地 2157 番地～2165 番地 2167 番地～2235 番地 2238 番地～2239 番地 2241 番地～2244 番地 3001 番地～3010 番地) 高師台 (二丁目 三丁目) 本小轡 (1246 番地～1248 番地) 小林 (2117 番地～2188 番地 2201 番地～2203 番地 2205 番地～2228 番地 2246 番地～2247 番地 2249 番地～2252 番地 2323 番地～2329 番地 1 2333 番地～2334 番地 2336 番地 2337 番地～2348 番地 2351 番地～2431 番地 2433 番地～2487 番地 2490 番地～2498 番地 2500 番地～2503 番地 2504 番地 2 2507 番地～2527 番地 2533 番地～2552 番地 5 2602 番地 3 2602 番地 5～2602 番地 21 2603 番地～2605 番地 7 2606 番地 1～2606 番地 5 2607 番地～2612 番地 1 2876 番地 30 3246 番地～3503 番地 3701 番地～3711 番地) 高師町 (2丁目 3丁目 10 番地以上) 萩原町 上林 町保 (12 番地 2～12 番地 33 12 番地 36～12 番地 49 12 番地 53～12 番地 54 12 番地 59 12 番地 64 12 番地 67～12 番地 70 12 番地 76～12 番地 97 12 番地 127～12 番地 129 14 番地以上)</p>		<p>地 1908 番地～1909 番地 1911 番地～1915 番地 1918 番地～1930 番地 2061 番地～2071 番地の 15 2138 番地の 1～2146 番地の 8 2147 番地の 1～2149 番地 2151 番地の 3～2151 番地の 4 2152 番地の 4～2152 番地の 8 2152 番地の 10～2152 番地の 15 2153 番地～2155 番地 2157 番地～2165 番地 2167 番地～2235 番地 2238 番地～2239 番地 2241 番地～2244 番地 3001 番地～3010 番地) 高師台 (二丁目 三丁目) 本小轡 (1246 番地～1248 番地) 小林 (2117 番地～2188 番地 2201 番地～2203 番地 2205 番地～2228 番地 2246 番地～2247 番地 2249 番地～2252 番地 2323 番地～2329 番地の 1 2333 番地～2334 番地 2336 番地 2337 番地～2348 番地 2351 番地～2431 番地 2433 番地～2487 番地 2490 番地～2498 番地 2500 番地～2503 番地 2504 番地の 2 2507 番地～2527 番地 2533 番地～2588 番地の 3 2602 番地の 3 2602 番地の 5～2602 番地の 21 2603 番地～2605 番地の 7 2606 番地の 1～2606 番地の 5 2607 番地～2612 番地の 1 2876 番地の 30 3246 番地～3503 番地 3701 番地～3711 番地) 高師町 (2丁目 3丁目 10 番地以上) 萩原町 上林 町保 (12 番地の 2～12 番地の 33 12 番地の 36～12 番地の 49 12 番地の 53～12 番地の 54 12 番地の 59 12 番地の 64 12 番地の 67～12 番地の 70 12 番地の 76～12 番地の 97 12 番地の 127～12 番地の 129 14 番地以上)</p>
中の島小	<p>下永吉 (1 番地～222 番地 234 番地～836 番地 896 番地～1275 番地 1434 番地～1457 番地 1 1460 番地～1683 番地 1695 番地 2～1698 番地 1702 番地～1815 番地 1829 番地～2039 番地 2041 番地～2051 番地 2053 番地 2056 番地～</p>	中の島小	<p>下永吉 (1 番地～222 番地 234 番地～836 番地 896 番地～1275 番地 1434 番地～1457 番地の 1 1460 番地～1683 番地 1695 番地の 2～1698 番地 1702 番地～1815 番地 1829 番地～2039 番地 2041 番地～2051 番地 2053 番地 2056 番地～</p>

改正後		現行	
	2061 番地 2064 番地～2101 番地 2432 番地 4 2433 番地 1 ～2433 番地 4 2434 番地～2439 番地 2440 番地 1 2441 番 地 1 2442 番地 1) 上永吉 (1169 番地 1 1201 番地～1293 番地 1318 番地～1410 番地) 大芝 (1 番地～746 番地 796 番地以上) 木崎 (1587 番地～1922 番地) 中の島町		2061 番地 2064 番地～2101 番地 2432 番地の 4 2433 番地 の 1～2433 番地の 4 2434 番地～2439 番地 2440 番地の 1 2441 番地の 1 2442 番地の 1) 上永吉 (1169 番地の 1 1201 番地～1293 番地 1318 番地～1410 番地) 大芝 (1 番地～ 746 番地 796 番地以上) 木崎 (1587 番地～1922 番地) 中 の島町
本納小	本納 小萱場 西野 法目 高田 榎神房	本納小	本納 小萱場 西野 法目 高田 榎神房
新治小	下太田 上太田 柴名 桂 吉井上 吉井下 大沢	新治小	下太田 上太田 柴名 桂 吉井上 吉井下 大沢
豊岡小	千沢 萱場 弓渡 御蔵芝 清水 南吉田 栗生野	豊岡小	千沢 萱場 弓渡 御蔵芝 清水 南吉田 栗生野
東部小	東郷 (8 番地～300 番地 1389 番地～1394 番地 1470 番地～ 1473 番地 2178 番地～2224 番地) 六ツ野 (1198 番地～ 1400 番地 1935 番地～2779 番地 2789 番地 3244 番地～ 3275 番地 3351 番地～3457 番地 3501 番地～4021 番地) 新小轡 (1072 番地) 本小轡 (1249 番地～1250 番地) 大 芝 (747 番地～795 番地) 茂原 (1498 番地～1854 番地 1856 番地以上) 木崎 (1 番地～1206 番地 1433 番地～ 1540 番地 1572 番地～1586 番地 1923 番地～2065 番地 2135 番地以上) 早野新田 東茂原 川島飛地 東部台	東部小	東郷 (8 番地～300 番地 1389 番地～1394 番地 1470 番地～ 1473 番地 2178 番地～2224 番地) 六ツ野 (1198 番地～1400 番地 1935 番地～2779 番地 2789 番地 3244 番地～3275 番 地 3351 番地～3457 番地 3501 番地～4021 番地) 新小轡 (1072 番地) 本小轡 (1249 番地～1250 番地) 大芝 (747 番地～795 番地) 茂原 (1498 番地～1854 番地 1856 番地以 上) 木崎 (1 番地～1206 番地 1433 番地～1540 番地 1572 番地～1586 番地 1923 番地～2065 番地 2135 番地以上) 早 野新田 東茂原 川島飛地 東部台
緑ヶ丘小	緑ヶ丘 1 丁目～5 丁目	緑ヶ丘小	緑ヶ丘 1 丁目～5 丁目
(2) 中学校		(2) 中学校	
学校名	通学区域	学校名	通学区域

改正後		現行	
東中	六ツ野（1番地～694番地 696番地～704番地 706番地～2779番地 2789番地 2802番地以上） 茂原（1498番地～1854番地 1856番地以上） 木崎（1番地～1586番地 1923番地以上） 東部台（2丁目1番地～10番地 3丁目1番地～14番地 4丁目） 大芝（747番地～779番地） 千町 谷本 七渡 本小轡（1番地～1214番地 1229番地～1245番地 1249番地以上） 小轡 新小轡 北高根飛地 中の郷飛地 川島飛地 東郷（7番地～1895番地 1902番地～1910番地 2086番地～2140番地 2145番地4～2145番地14 2151番地～2160番地 2164番地～2224番地 2300番地以上）	東中	六ツ野（1番地～694番地 696番地～704番地 706番地～2779番地 2789番地 2802番地以上） 茂原（1498番地～1854番地 1856番地以上） 木崎（1番地～1586番地 1923番地以上） 東部台（2丁目1番地～10番地 3丁目1番地～14番地 4丁目） 大芝（747番地～779番地） 千町 谷本 七渡 本小轡（1番地～1214番地 1229番地～1245番地 1249番地以上） 小轡 新小轡 北高根飛地 中の郷飛地 川島飛地 東郷（7番地～1895番地 1902番地～1910番地 2086番地～2140番地 2145番地の4～2145番地の14 2151番地～2160番地 2164番地～2224番地 2300番地以上）
富士見中	茂原（1番地～102番地 197番地 200番地～295番地 1045番地～1053番地） 高師（79番地 972番地～979番地 985番地～1035番地 1036番地の1 1036番地の5 1036番地の6 1036番地の8 1036番地の10～1036番地の11 1036番地の15 1036番地の22 1036番地の25～1036番地の26 1036番地の30 1038番地の1～1038番地の2 1039番地の3 1039番地の8 1039番地の12 1039番地の15～1039番地の16 1040番地～1042番地 1043番地の1 1043番地の3 1043番地の4 1043番地の7～1043番地の9 1044番地～1049番地 1051番地～1054番地の2 1054番地の4 1055番地～1065番地 1066番地の2～1066番地の8 1066番地の10～1066番地の11 1067番地～1082番地 1083番地の2～1083番地の3 1085番地の2 1087番地の2 1087番地の4～1087番地の5 1088番地～1819番地 1821番地の1～1821番地の5 1821番地の14～1821番地の15 1823番地～1828番地 1831番地～1832番地 1833番地の2 1841番地 1861番地～	富士見中	茂原（1番地～102番地 197番地 200番地～295番地 1045番地～1053番地） 高師（79番地 972番地～979番地 985番地～1035番地 1036番地の1 1036番地の5 1036番地の6 1036番地の8 1036番地の10～1036番地の11 1036番地の15 1036番地の22 1036番地の25～1036番地の26 1036番地の30 1038番地の1～1038番地の2 1039番地の3 1039番地の8 1039番地の12 1039番地の15～1039番地の16 1040番地～1042番地 1043番地の1 1043番地の3 1043番地の4 1043番地の7～1043番地の9 1044番地～1049番地 1051番地～1054番地の2 1054番地の4 1055番地～1065番地 1066番地の2～1066番地の8 1066番地の10～1066番地の11 1067番地～1082番地 1083番地の2～1083番地の3 1085番地の2 1087番地の2 1087番地の4～1087番地の5 1088番地～1819番地 1821番地の1～1821番地の5 1821番地の14～1821番地の15

改正後	現 行
<p>1863 番地 1868 <u>番地 2</u>～1868 <u>番地 3</u> 1887 番地～1889 番地 1893 番地～1894 番地 1902 番地～1903 番地 1907 番地 1910 番地 1916 番地～1917 番地 1948 番地～2013 番地 2035 番地～2060 番地 2085 番地 2101 番地～2137 番地 2156 番地 2166 番地 2236 番地～2237 番地 2240 番地 2245 番地～3000 番地) 鷲巣 (1 番地～450 番地 462 番地 ～469 番地 474 番地以上) 墨田 (1 番地～244 番地 264 番地～288 番地 496 番地～1104 番地 1115 番地以上) 小 林 (1 番地～1461 番地 1516 番地～1533 番地 1591 番地～ 1592 番地 1603 番地～1639 番地 1669 番地～1740 番地 1880 番地～2071 番地 2099 番地～2115 番地 2204 番地 2230 番地～2245 番地 2248 番地 2253 番地～2322 番地 2329 <u>番地 2</u>～2332 番地 2335 番地 2337 <u>番地 1</u> 2349 番地 ～2350 番地 2432 番地 2488 番地 2499 番地 2504 <u>番地 1</u> 2506 番地 2531 番地 <u>2553 番地 1</u>～2588 <u>番地 3</u> 2588 <u>番地</u> 4～2602 <u>番地 2</u> 2602 <u>番地 4</u> 2602 <u>番地 22</u>～2602 <u>番地 25</u> 2605 <u>番地 8</u>～2605 <u>番地 12</u> 2606 <u>番地 6</u>～2606 <u>番地 9</u> 2612 <u>番地 2</u>～2876 <u>番地 29</u> 2876 <u>番地 31</u>～3245 番地 3666 番地) 渋谷 腰当 北塚 長尾 大登 押日 庄吉 芦網 (1 番地 ～156 番地 176 番地～197 番地 280 番地～307 番地 312 番 地～574 番地) 国府関 (1 番地～208 番地 220 番地～222 番地 263 番地以上) 山崎 (1 番地～1165 番地 1174 番地 ～1187 番地 1242 番地～1311 番地) 真名 黒戸 上茂原 箕輪 内長谷 長谷 道表 中部 茂原西</p>	<p>1823 番地～1828 番地 1831 番地～1832 番地 1833 <u>番地の 2</u> 1841 番地 1861 番地～1863 番地 1868 <u>番地の 2</u>～1868 <u>番地</u> <u>の 3</u> 1887 番地～1889 番地 1893 番地～1894 番地 1902 番 地～1903 番地 1907 番地 1910 番地 1916 番地～1917 番地 1948 番地～2013 番地 2035 番地～2060 番地 2085 番地 2101 番地～2137 番地 2156 番地 2166 番地 2236 番地～ 2237 番地 2240 番地 2245 番地～3000 番地) 鷲巣 (1 番 地～450 番地 462 番地～469 番地 474 番地以上) 墨田 (1 番地～244 番地 264 番地～288 番地 496 番地～1104 番 地 1115 番地以上) 小林 (1 番地～1461 番地 1516 番地 ～1533 番地 1591 番地～1592 番地 1603 番地～1639 番地 1669 番地～1740 番地 1880 番地～2071 番地 2099 番地～ 2115 番地 2204 番地 2230 番地～2245 番地 2248 番地 2253 番地～2322 番地 2329 <u>番地の 2</u>～2332 番地 2335 番地 2337 <u>番地の 1</u> 2349 番地～2350 番地 2432 番地 2488 番地 2499 番地 2504 <u>番地の 1</u> 2506 番地 2531 番地 2588 <u>番地</u> <u>の 4</u>～2602 <u>番地の 2</u> 2602 <u>番地の 4</u> 2602 <u>番地の 22</u>～2602 <u>番地の 25</u> 2605 <u>番地の 8</u>～2605 <u>番地の 12</u> 2606 <u>番地の 6</u>～ 2606 <u>番地の 9</u> 2612 <u>番地の 2</u>～2876 <u>番地の 29</u> 2876 <u>番地の</u> <u>31</u>～3245 番地 3666 番地) 渋谷 腰当 北塚 長尾 大登 押日 庄吉 芦網 (1 番地～156 番地 176 番地～197 番地 280 番地～307 番地 312 番地～574 番地) 国府関 (1 番地 ～208 番地 220 番地～222 番地 263 番地以上) 山崎 (1 番地～1165 番地 1174 番地～1187 番地 1242 番地～1311 番 地) 真名 黒戸 上茂原 箕輪 内長谷 長谷 道表 中 部 茂原西</p>

改正後		現行	
茂原中	<p>六ツ野 (695 番地 705 番地 2785 番地 2790 番地～2801 番地) 茂原 (103 番地～196 番地 198 番地～199 番地 296 番地～750 番地 752 番地～1044 番地 1093 番地～1094 番地) 1855 番地 高師 (1 番地～78 番地 80 番地～971 番地 980 番地～984 番地 1036 番地 2～1036 番地 3 1036 番地 9 1036 番地 12～1036 番地 14 1036 番地 16 1036 番地 27～1036 番地 29 1037 番地 1038 番地 3～1038 番地 7 1038 番地 11～1038 番地 12 1039 番地 1～1039 番地 2 1039 番地 6 1039 番地 9 1043 番地 2 1043 番地 14 1050 番地 1883 番地～1886 番地 1890 番地～1892 番地 1895 番地～1901 番地 1904 番地～1906 番地 1908 番地～1909 番地 1911 番地～1915 番地 1918 番地～1930 番地 2061 番地～2071 番地 15 2138 番地 1～2146 番地 8 2147 番地 1～2149 番地 2151 番地 3～2151 番地 4 2152 番地 4～2152 番地 8 2152 番地 10～2152 番地 15 2153 番地～2155 番地 2157 番地～2165 番地 2167 番地～2235 番地 2238 番地～2239 番地 2241 番地～2244 番地 3001 番地～3010 番地) 八千代 町保 小林 (2117 番地～2188 番地 2201 番地～2203 番地 2205 番地～2228 番地 2246 番地～2247 番地 2249 番地～2252 番地 2323 番地～2329 番地 1 2333 番地～2334 番地 2336 番地 2337 番地 3～2348 番地 2351 番地～2431 番地 2433 番地～2487 番地 2490 番地～2498 番地 2500 番地～2503 番地 2504 番地 2 2507 番地～2527 番地 2533 番地～2552 番地 5 2602 番地 3 2602 番地 5～2602 番地 21 2603 番地～2605 番地 7 2606 番地 1～2606 番地 5 2607 番地～2612 番地 1 2876 番地 30 3246 番地～3503 番地 3701 番地～3711 番地)</p>	茂原中	<p>六ツ野 (695 番地 705 番地 2785 番地 2790 番地～2801 番地) 茂原 (103 番地～196 番地 198 番地～199 番地 296 番地～750 番地 752 番地～1044 番地 1093 番地～1094 番地) 1855 番地 高師 (1 番地～78 番地 80 番地～971 番地 980 番地～984 番地 1036 番地の 2～1036 番地の 3 1036 番地の 9 1036 番地の 12～1036 番地の 14 1036 番地の 16 1036 番地の 27～1036 番地の 29 1037 番地 1038 番地の 3～1038 番地の 7 1038 番地の 11～1038 番地の 12 1038 番地の 11～1038 番地の 12 1039 番地の 1～1039 番地の 2 1039 番地の 6 1039 番地の 9 1043 番地の 2 1043 番地の 14 1050 番地 1883 番地～1886 番地 1890 番地～1892 番地 1895 番地～1901 番地 1904 番地～1906 番地 1908 番地～1909 番地 1911 番地～1915 番地 1918 番地～1930 番地 2061 番地～2071 番地の 15 2138 番地の 1～2146 番地の 8 2147 番地の 1～2149 番地 2151 番地の 3～2151 番地の 4 2152 番地の 4～2152 番地の 8 2152 番地の 10～2152 番地の 15 2153 番地～2155 番地 2157 番地～2165 番地 2167 番地～2235 番地 2238 番地～2239 番地 2241 番地～2244 番地 3001 番地～3010 番地) 八千代 町保 小林 (2117 番地～2188 番地 2201 番地～2203 番地 2205 番地～2228 番地 2246 番地～2247 番地 2249 番地～2252 番地 2323 番地～2329 番地の 1 2333 番地～2334 番地 2336 番地 2337 番地の 3～2348 番地 2351 番地～2431 番地 2433 番地～2487 番地 2490 番地～2498 番地 2500 番地～2503 番地 2504 番地の 2 2507 番地～2527 番地 2533 番地の 1～2588 番地の 3 2602 番地の 3 2602 番地の 5～2602 番地の 21 2603 番地～2605 番地の 7 2606 番地の 1～2606 番地の 5 2607 番地～2612 番地の 1 2876 番地 30 3246 番地～3503 番地 3701 番地～3711 番地)</p>

改正後		現 行	
	千代田町 高師町 萩原町 上林 早野 (3737 番地～3783 番地) 高師台 (一丁目 二丁目 三丁目) 本小轡 (1217 番地 1246 番地～1248 番地 東郷 (1 番地～6 番地 1900 番地～1901 番地 2000 番地～2085 番地) 2141 番地～2145 番地 3 2146 番地～2150 番地 2161 番地～2163 番地 2225 番地～2299 番地)		<u>の</u> 5 2607 番地～2612 番地 <u>の</u> 1 2876 番地 <u>の</u> 30 3246 番地～3503 番地 3701 番地～3711 番地) 千代田町 高師町 萩原町 上林 早野 (3737 番地～3783 番地) 高師台 (一丁目 二丁目 三丁目) 本小轡 (1217 番地 1246 番地～1248 番地 東郷 (1 番地～6 番地 1900 番地～1901 番地 2000 番地～2085 番地) 2141 番地～2145 番地 <u>の</u> 3 2146 番地～2150 番地 2161 番地～2163 番地 2225 番地～2299 番地)
南中	早野 (1984 番地～2004 番地 2130 番地～2157 番地 2253 番地 2289 番地～3736 番地 3784 番地以上) 上永吉 (974 番地 1152 番地～1306 番地 1318 番地～1410 番地 1418 番地～1497 番地) 下永吉 (1 番地～3007 番地 3033 番地以上) 大芝 (1 番地～746 番地 780 番地以上) 木崎 (1587 番地～1922 番地) 東部台 (1 丁目 2 丁目 11 番地以上 3 丁目 15 番地以上) 猿袋 三ヶ谷 中の島町 早野新田 東茂原 上永吉 (1 番地～29 番地 33 番地～41 番地 45 番地 47 番地 65 番地～67 番地 80 番地～91 番地 93 番地～973 番地 975 番地～1151 番地 1307 番地～1317 番地 1411 番地～1417 番地 1498 番地以上) 下永吉 (3008 番地～3032 番地) 野牛 台田 立木 長清水	南中	早野 (1984 番地～2004 番地 2130 番地～2157 番地 2253 番地 2289 番地～3736 番地 3784 番地以上) 上永吉 (974 番地 1152 番地～1306 番地 1318 番地～1410 番地 1418 番地～1497 番地) 下永吉 (1 番地～3007 番地 3033 番地以上) 大芝 (1 番地～746 番地 780 番地以上) 木崎 (1587 番地～1922 番地) 東部台 (1 丁目 2 丁目 11 番地以上 3 丁目 15 番地以上) 猿袋 三ヶ谷 中の島町 早野新田 東茂原 上永吉 (1 番地～29 番地 33 番地～41 番地 45 番地 47 番地 65 番地～67 番地 80 番地～91 番地 93 番地～973 番地 975 番地～1151 番地 1307 番地～1317 番地 1411 番地～1417 番地 1498 番地以上) 下永吉 (3008 番地～3032 番地) 野牛 台田 立木 長清水
本納中	本納 小萱場 西野 法目 高田 榎神房 下太田 上太田 柴名 桂 吉井上 吉井下 大沢 千沢 萱場 弓渡 御蔵 芝 清水 南吉田 栗生野	本納中	本納 小萱場 西野 法目 高田 榎神房 下太田 上太田 柴名 桂 吉井上 吉井下 大沢 千沢 萱場 弓渡 御蔵 芝 清水 南吉田 栗生野
早野中	鷺巣 (451 番地～461 番地 470 番地～473 番地) 墨田 (245 番地～263 番地 289 番地～495 番地 1105 番地～1114 番)	早野中	鷺巣 (451 番地～461 番地 470 番地～473 番地) 墨田 (245 番地～263 番地 289 番地～495 番地 1105 番地～1114 番)

改正後		現行	
	地) 早野 (1番地～1983番地 2005番地～2129番地 2158番地～2252番地 2254番地～2288番地) 上永吉 (30番地～32番地 42番地～44番地 46番地 48番地～64番地 68番地～79番地 92番地) 緑町 綱島 中善寺 石神 八幡原 六田台		地) 早野 (1番地～1983番地 2005番地～2129番地 2158番地～2252番地 2254番地～2288番地) 上永吉 (30番地～32番地 42番地～44番地 46番地 48番地～64番地 68番地～79番地 92番地) 緑町 綱島 中善寺 石神 八幡原 六田台
西陵中	緑ヶ丘 芦網 (157番地～175番地 198番地～279番地 308番地～311番地 575番地以上) 国府関 (209番地～219番地 223番地～262番地) 山崎 (1166番地～1173番地 1188番地～1241番地 1312番地以上)	西陵中	緑ヶ丘 芦網 (157番地～175番地 198番地～279番地 308番地～311番地 575番地以上) 国府関 (209番地～219番地 223番地～262番地) 山崎 (1166番地～1173番地 1188番地～1241番地 1312番地以上)

附 則 (平成X年X月X日茂原市教育委員会規則第X号)

(施行期日)

- 1 この規則は、平成31年4月1日から施行する。

(経過措置)

- 2 この規則の施行の際、現にこの規則による改正前の茂原市立小学校及び中学校通学区域に関する規則の規定により茂原市立小学校又は中学校に通学している学齢児童及び学齢生徒並びに当該児童及び生徒の弟又は妹の中学校を卒業するまでの通学区域については、なお従前の例による。